
Stouby Furniture A/S

Haremarksvej 5, 8723 Løsning

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 32 44 53 65

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /1 2021

Finn Dyhre Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stouby Furniture A/S
Haremarksvej 5
8723 Løsning

Telefon: 75650100
Hjemmeside: www.stouby.com

CVR-nr.: 32 44 53 65
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Hedensted

Bestyrelse

Jørn Michael Bentsen
Carsten Mortensen
Michael Mortensen
Finn Dyhre Hansen, formand

Direktion

Carsten Mortensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Stouby Furniture A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

STOUBY Furniture A/S er en virksomhed der gennem 118 år, har produceret møbler til danske og udenlandske hjem, samt offentlige miljøer og virksomheder. Vores kernekompetencer er produktudvikling, produktion og salg af møbler, som er designet i samarbejde med talentfulde designere.

Møblerne produceres i Danmark og det er vores ambition at øge antallet af beskæftigede medarbejdere i takt med vores fortsatte vækst.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 386.900, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på DKK 4.041.895.

Resultatet af det afsluttede regnskabsår 2019/20 har været et tilfredsstillende for STOUBY Furniture A/S, dette til trods for et meget ustabil forår, hvor vi måtte lukke produktionen pga. Covid 19

Vi kan endnu engang præstere et positivt regnskab, denne gang med et overskud på 497 tkr. før skat. Det er 11 gang i træk vi præsterer et overskud og det finder vi betryggende for vores medarbejdere og alle øvrige samarbejdspartnere. Vi har haft en mindre stigning i bruttofortjenesten, og har præsteret et fornuftigt netto resultat med en overskudsgrad på 5,3 % og egenkapitalen er forrentet med 10,1 %. Vi anser resultatet som tilfredsstillende for året.

Vi har gennem hele året arbejdet med intern optimering, hvilket blandt andet har givet sig udslag i en halvering af finansielle omkostninger, samt en reduktion af personaleomkostningerne. Ligeledes er salgsindsatsen i Danmark styrket ved at erstatte en salgsagent med en egen sælger for detailmarkedet i Danmark.

Vi har i 2019/20 opstartet et større IT-projekt med opgradering/udskiftning af vores it-systemer, dette forventes afsluttet primo 2021. For at udbrede kendskabet til STOUBY Furniture, deltog vi igen i forskellige messer i ind- og udland, herunder IMM 2020 i Köln, Møbelmessen i Fredericia, samt forskellige messer ved vores kontraktforhandlere. IMM 2020 gav os en bedre forståelse af de sydlandske markeder og et meget bedre fundament for at øge vores eksport den vej.

Som tak til medarbejderne for en rigtig god indsats og fleksibilitet gennem året, har virksomhedens ledelse udbetalt 15 % af overskuddet til medarbejderne.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Vi forventer fortsat vækst og positive resultater for STOUBY Furniture igennem det næste regnskabsår, vi er begyndt stærkt og det kommende år tegner til at blive mindst lige så godt som 2019/20.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Bruttofortjeneste		4.221.418	4.210.650
Personaleomkostninger	1	-3.447.880	-3.578.345
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-166.559	-144.673
Andre driftsomkostninger		-7.028	0
Resultat før finansielle poster		599.951	487.632
Finansielle indtægter	2	19.550	16.923
Finansielle omkostninger		-122.524	-249.433
Resultat før skat		496.977	255.122
Skat af årets resultat	3	-110.077	-58.510
Årets resultat		386.900	196.612

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		386.900	196.612
		386.900	196.612

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		7.875	15.989
Goodwill		21.429	50.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	29.304	65.989
Produktionsanlæg og maskiner		156.116	59.453
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		455.295	174.082
Materielle anlægsaktiver	5	611.411	233.535
Anlægsaktiver		640.715	299.524
Varebeholdninger		5.199.168	5.215.914
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.123.675	2.103.116
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		650.993	896.338
Andre tilgodehavender		89.682	114.216
Udskudt skatteaktiv		0	3.685
Periodeafgrænsningsposter		48.577	105.128
Tilgodehavender		1.912.927	3.222.483
Likvide beholdninger		43.097	44.099
Omsætningsaktiver		7.155.192	8.482.496
Aktiver		7.795.907	8.782.020

Balance 30. september

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		6.142	8.600
Overført resultat		3.535.753	3.146.395
Egenkapital		4.041.895	3.654.995
Hensættelse til udskudt skat		1.881	0
Hensatte forpligtelser		1.881	0
Anden gæld		103.899	0
Langfristede gældsforpligtelser		103.899	0
Kreditinstitutter		716.627	2.406.442
Leverandører af varer og tjenesteydelser		842.165	899.274
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	265.733
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		142.587	93.342
Selskabsskat		0	389.314
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		104.511	0
Anden gæld		1.842.342	1.072.920
Kortfristede gældsforpligtelser		3.648.232	5.127.025
Gældsforpligtelser		3.752.131	5.127.025
Passiver		7.795.907	8.782.020
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	8.600	3.146.395	3.654.995
Årets udviklingsomkostninger	0	-2.458	2.458	0
Årets resultat	0	0	386.900	386.900
Egenkapital 30. september	500.000	6.142	3.535.753	4.041.895

Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.291.711	3.445.874
Andre omkostninger til social sikring	66.733	68.859
Andre personaleomkostninger	89.436	63.612
	<u>3.447.880</u>	<u>3.578.345</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	9.103	0
Andre finansielle indtægter	10.447	16.923
	<u>19.550</u>	<u>16.923</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	104.511	68.442
Årets udskudte skat	5.566	-9.932
	<u>110.077</u>	<u>58.510</u>

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. oktober	408.939	300.000
Tilgang i årets løb	2.625	0
Kostpris 30. september	<u>411.564</u>	<u>300.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	392.950	250.000
Årets afskrivninger	10.739	28.571
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>403.689</u>	<u>278.571</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>7.875</u>	<u>21.429</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	549.890	299.779
Tilgang i årets løb	135.716	383.937
Afgang i årets løb	0	-102.552
Kostpris 30. september	<u>685.606</u>	<u>581.164</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	490.437	125.697
Årets afskrivninger	39.053	88.196
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-14.528
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-73.496
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>529.490</u>	<u>125.869</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>156.116</u>	<u>455.295</u>

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for den samlede bankgæld er afgivet virksomhedspant, nom. TDKK 4.000 med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer, køretøjer, varelager, produktionsanlæg samt goodwill, domænenavne og rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør pr. 30.09.2020, i alt TDKK 6.964.

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, som kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen er opgjort til TDKK 270.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Stouby Group ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stouby Furniture A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets 100 % ejede danske datterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Immaterielle rettigheder mv. omfatter igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter med tilknyttede immaterielle rettigheder, erhvervede immaterielle rettigheder og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver.

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle anlægsaktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år. For udviklingsprojekter, der er beskyttet af immaterielle rettigheder, udgør den maksimale afskrivningsperiode restløbetiden for de pågældende rettigheder. Udviklingsprojekter nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.